

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Forsvarsministeren (Poul Hansen): Hermed tillader jeg mig at fremsætte forslag til lov om ændringer i lov om hjemmeværnet.

Som bekendt behandler folketinget for tiden et forslag til lov om forsvarets personel. Det er heri bl. a. foreslået at ændre gradsbetegnelserne kaptajn og kaptajnløjtnant i hæren og flyvevåbenet samt disses dele af korps m. v. til henholdsvis major og kaptajn.

Som jeg gav udtryk for under første behandling af dette lovforslag, har det hele tiden været hensigten, at en tilsvarende gradsændring skulle finde sted for befalingsmænd og befalingshavende inden for hær- og flyverhjemmeværnet; men man fandt det rigtigst at afvente, hvorledes gradsændringsforslaget for hærens og flyvevåbenets vedkommende vilde blive modtaget i folketinget, forinden forslag om at rette loven om hjemmeværnet i overensstemmelse hermed blev fremsat.

Under første behandling af forslaget til lov om forsvarets personel fik det omhandlede ændringsforslag en positiv modtagelse, og i konsekvens heraf skal jeg derfor foreslå, at tilsvarende gradsændringer finder sted i hærhjemmeværnet og flyverhjemmeværnet.

Distriktsledere af 2. grad, regionslotter og sektionschefer i hær- og flyverhjemmeværnet foreslås således tillige udnævnt til majorer i stedet for som tidligere til kaptajner, medens kompagnichefer, eskadrillechefer, distriktslotter og undersektionschefer i samme hjemmeværnsgrene tillige foreslås tillagt grad som kaptajner i stedet for som hidtil kaptajnløjtnanter.

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale lovforslaget til velvillig og hurtig behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

Spørgsmål om meddelelse af orlov til folketingsmand Chr. Christiansen.

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at den ønskede orlov meddeles. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmand Chr. Christiansen.

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at stedfortræderen indkaldes. (Ophold). Det er vedtaget. Inkassator Ludvig Qvist Hansen vil herefter blive indkaldt som midlertidigt medlem af folketinget.

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om ændring i lov om invalide- og folkepension. (Om forhøjelse af grundbeløb, lommepenge og indtægtsgrænser for børnetillæg, fradragregler ved pensionsberegning m. m.).

(Anden behandling findes i tidenden sp. 2689).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Formanden: Sammen med denne sag foretages de to følgende sager på dagsordenen, nemlig:

Tredje behandling af forslag til lov om ændring i lov om pension og hjælp til enker m. fl. (Om forhøjelse af grundbeløb og indtægtsgrænser for børnetillæg, fradragregler ved pensionsberegning m. m.).

(Anden behandling findes i tidenden sp. 2690).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Tredje behandling af forslag til lov om bortfald af midlertidigt tillæg til folke-, invalide- og enkepensionister.

(Anden behandling findes i tidenden sp. 2690).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagene sattes til forhandling.

Edel Saunte: Udvalget har mellem anden og tredje behandling behandlet de tre lovforslag og indstiller enstemmigt lovforslagene til vedtagelse i den form, de fik ved anden behandling.